vinciae ah anliquis temporibus rationabililer con-

cessam, iiihilominus confinnamtis; prohibentes ne

his qui ad eamdcm processionem ex devolione ac-

cesserint, eundp vel redeundo .aliquis roolesiiain

vel injuriam inferre praesumat.
Deceruiinus ergo ut nulli horoinum liceat, elc.

Amen.

Ego Alexander caiholicaeEcclesiaeepiscopus.

Ego Hubaldus Osliensis episcopus.

Ego Hildebrandus presbyter cardinalis basilicse

XII Apnsiolorum.
Joannes card. S. Anaslasiaa.

Guillelmtis cardin. S. Petri ad YincuJa.

Boso cardin. S. Poleniianae.

Ilyacinlhus cardin. S. Mariae in Cosmedin.

Manfredus cardinalisS, Gcorgi ad VelumAureum.

Daltim Tusculani, per manuin Granerii, sanctac

RonianaeEcclesiaesubdiaconi et notarii, Idib. Maii,
indici. iv, Incarnat. Dominicaeanno 1171, pontifi-
catus Alexandri papseIII.

DCCXCII.
Ad Henricum Remensem archiep. — Ut sibi signi-

ficet qttod fuerit actum in colloquio habito inter
Fredericum imperalorem et Ludovicum frairem
sttitm.

(Tusculani, Jun. 1.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., II, 956.]
Cum recolitnus et in niente noslra sludiosa me-

ditaiioiie pensamus, quanium in principio scbis-
malis et nostrse promotionis exordio fcrvens fuerii

luae charitalis devolio, quando nobis debiio offieio
vel honore non lanluro tenebaris aslrictus, ex magna

patie, ut non aegre feras, a lua videris devoiione

fervenlissima lepuisse. Licet autem de charissimo
in Chrisio filio nostro Ludovieo illuslri Francoruin

rege fratre luo in nullo unquam dubilare possimus,
sicul qui devolionem ejtis cirea nos et Ecclesiam
inier cacieros reges ei principes orbis unicam ct

specialero esse cognovimus, et ad commodum uni-
versalis Ecclesise sollieitam omnimodis ei ferven-

lein, tuae tamen fraternitati plurimum expedisset,
ut de colloquioquod nuper cum F. dicio iinperalore
habuisse dignoscitur, per le aliqiiid ceriiludinis

significatum fuisset. Yerum quia non dabitamus i
iuae discrciionis prudentiam ad pacem Ecclesiae
universalis ferventer inlendere, et indubitata veri-
late tenemus quod prsefalus rex nihil libi occultare

debeat, quod sit alicui commiiiendum, fralernitalem
luaro rogamus, moneinus aique roandamus, qua-
lenus secundum ea quae venerabilis fraler nosler
Trecensis episcopus el dilectus filitis noster Ponti-

nia.censisabbas (65), aut alter eorum ex parie nostra
libi significaverinl, ad honorem et provecium Ec-

clesiaeproniovendum, sicut de tua devotione confi-

dinius, apud eumdem regein diligens studium et

operasu adhibeas efficacem, et quiclquid exindc

inveneris, per fidelem et discreiam personam quanto

Acilius poteris, soHiciliictininosiraesiuoeas tnumaie,

quoniam non sunl omnia Iiueris commitienda.

Daia Tusculi, Kal. Jtmii.

DCCXCHI.

Ad suffraqaneos Ecclesia: Tarraconensis.— Dotetde

cade Ilugonis archiepiscopi Tarraconensis, illos-

que moitel el horlalur ul quamprimum alium

eligant.
(Tnsculani, Jiin. 19.)

[MANSI,Ctuicif., XXI, 1068.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

venerabilibus fralribns episcopis suffraganeisTarra-

conensis Ecclesiae,salulera et aposlolicam benedi-

clionem.

Audiia mortse bonse mcmorisenugonis quondam

B archiepiscopi veslri, veliemenli sumus commolione

turbati, el exinde tam vobis quam Ecclcsisc.Tar-

raconensi patema menlis affeclione compaiimur,

sicul qni providentiain et regimen ejus Ecclesise

Dei frucmosam novimus et ulilem exstiiisse. Qnotl

autem cliarissimus in Chrislo filius noster illuslris

Aragoncnsisrex iniquos el sceleralos ilios qui prse-
fatum archiepiscopum neci dederunt de regno suo

ejeceril, graium nobis esl et acceptum , et exinde

regiam providentiam, prout commendanda esi, in

Domino commendamus. Unde quia mater illoruin

sceleratorum filiis suis favorcra dicilur et consi-

litim in lanto facinore praesiilisse et fuisse tam

atrox et immane flagilium machinata, si res iia se

habet, eam ad districiam religionem transire co-

gatis; atil si vobis in hoc fotie acquiescere nolue-

rit,' apud eumdem regem cerleiis, quaienus el;ciini

viro, fiiiis etnepotibus, si quos babei, de regni sui

fraibus expellatur. Cselerum quia de- pastoris ab-

senlia el amarura, pericula et damna rerum

temporalium non est dubium Ecclesiis provenire,
fraternilati veslrae per aposlolica scripla manda-

mus, qualenus de constiiuiione archiepiscopi ve-

slri diligenier etsitidiose cum capitulo supradiciae-
Ecclcsise Iraeteiis, el ad eamdem ecclesiani conve-

nientes una cum eodem capiiulo in personam idor.

neam honeslam et lilieratam et lanlo officio con-.

gruam unanimiler el concordiler convenire , cu-,

retis, el eam vobis in magistruni eligere, et ipsam.

D in compeleiili lermino aposiolico conspectui prac-.
senietis, ut de electione ipsa plenius cerliorari pos-
simus. Sceleralos auiem illos ptiblice accensis can--

delis excommunicaios denunlietis, el in locis pra-.
vinciae vestrae ad qusc devenerini, quandiu ibi

prxsenies fuerint, divina prohibealis officia ce*.

lebrari.

DaluniTuscuIani, xiu Kal. Julii..

DCCXCIV.

Ad Herberlum [de Roseham] posl dotnini sttt sancti
Thoma mariyrium exsulaniein.— Consqla,lqria.

(Tusculani, Jun. 24.)

[Opp. Ilerberli deBoseham, ed. GILES,II, 303.]
ALEXANDERcpiscopus, scrvus serverum Dei, di*.

(65) Guarinus, qui posleafactus eslarchiepiscopus Biluriccnsis.
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Iscto filio magisiro HERBERTO,salulem et apostoli-
cain benedictionem.

Devoiionis luae Iitieras paterna benignilalerece-
piiniis, cl iniellcclis anxieialibus, et angusliis 1110-

lestiis, el pressuris, quas scquo animo loleras, libi

lanqtiam devolo el speciali Ecclesiae lilio sincera
meiitis affectione coinpalimur et libenter in qtiibtis
possuiiius graiaeconsolalionis solaliutn imperiinutr.
Sane qiiod sanclac recordalionis Tbomae quondam
Caiiiuaricnsi arohiepiscopo ita conslanli animo ad-

hsesisli, ut eum in exsilio suaepersecuiionis nolueris

dimillere, el nunc tenaciler verbo et opere me-
niorioni ejus ohserves, gratuin gcrimns et acce-

ptuni, el devoiionis luae constaniiarn in hac parie

proul convenil dignis in Domino Iaudibus commen-

damus, firmiim gerenles propositum et voluiiiatem
te sicnt houcslum et Iitieratum vjrum arciiori cha-
riiale diligere; et de incremenio et ulililaie lua

vigili sttidio et solliciiudine cogiiare. Unde pro
slalu luo vigiles admodum el sollicili exislenles,
dilcciis liliis nosiris Alberio lilnlo Sancli Laurenlii

in Lucina et Theodwino lilulo Sancli Viialis , pic-

sbyteris cardinalibus apostolicsesedis lcgalis, firmi-

ler dedimus in roandaiis, ut libi el aiiis clericis

ac Iaicis proefati archiepiscopi graliam el pacem

rcgis Angloruin acqtiirant, et vos in lerra faciant

rcrtluciet ibidem secure manere. Si aulem forle

seciiiidiiiiidesiderium noslrum non potuerinl apud

praefalum proficere regem et tibi ejus pacero et

gratiam invenirc, lua intcrerit nobis siguificare
qtialiter luocpossimus provisioni commodius inten-

dfire et in quo libi honesie valeamus el utiliier

providere. Nos eiiim necessitalibus luis libenti

aniiiio inlendere cupimus , et libi lanquam speciali
et devoto Ecclesiae filio efficaciter in eo quod nos

dccueril et expedire viderimus, auctore Domino,
curabiinus prpvidere. Tu ergo conforiare in Do-

miiio ct in co spem luani et fiduciam ponas , qui
noii dcrelinqiiil spcranies in se, sed et posl niibi-
lurii facial tranquillum et cum leulatione pro-
veniuni.

Datum Tusculani, vin Kal. Julii.

DCCXCV.

Ad archidiacoivtm, decanum et cmlerosclericos dc

Nviymghamsyre.— Ut cccksimS. MarimSoulhel- .
Isnstsjura conscrveiil.

(Tiiscttlani, Jul. 28.)

[Monastic. Anglic, III, append., p. 10.]
Cum suscepii regiminis el chariialis ofliciocom-

movemtir pro ecclesiarum slaiu saiagere et sin-

gtilis Dei ecclesiis dignitaics el jura sua atienta

sollicitudine conservare; inde esl qnod nos ecclesiae

de Sontliwelle in jure el dignilale sua providere
volenies, universitati vestrae per aposlolica scripla

prsecipiendo mandaiiius, quaiemis eidctn ecclesiae

dcbilum et consuelum honorero et reverentiani

impcndalis quam antecessores noslri et nos ipsi ei

haclenus exhibuisse noscimiiii el ejusdem ecclesiae

jura el anliquas liborlalcs, constieliidines in chri-

A smale ab Eboracensi ecclesia anle Pasclia, ad prse-
dictam ecclesiam per vos, filii, decanodeferendo, et

inde per alias ecclesias ad monasieria illius archi-

diaconattts more solilo disiribuendo , et ad annuani

synodtim staiulo lempore, et ad processioncm in

Pentecosten solemniler de more conveniendo, et

in aliis illaesas et inlegras conservelis. Tibi vero,

archidiacone, auclorilaie aposlolica prohibemus
ne lu vel ofliciales vel clerici lui ecclesias vel cle-

ricos ejusdem arcbidiaconalus sub proetexluvisi-

talionis aul frequentiae capiiulorum convenlus in-

debile gravare lenlatis, ne magna et suinpiuosa
convivia vobis faciatis de pauperlale clericorumper
luas ecclesias pra?parari, nec ab eisdem clericis in-

dcbiium pro redimendis hominibus, conlra sanclo-

rum Palrum staltiia ac antecessorum noslroruni

consueludinein ciigatis, sed secundum loci faculta-

lem, ubi ralio postulaverit, ila rcceptionem vestram

moderari curetis , quod visilalio veslra magis eis

grala csse debeat, quam daronosa. Clericis quoqtie

praedicfis discrelos et honeslos decanos providere

sludeatis, qui eos videantur conversatione et nio-

ribus informare, et qtii non lam commodumlero-

porale, quam morum correclionem et profectum

exigant animarum. Providealis aulem altenlius ul

iia praeceptumnoslrura in hac parte exsequi videa-

niini, quod nulla exinde adversum vos ad nos dc-

beat perferri querela, quia si nobis in hoc inobe-

dicnles fucrilis, inobadieniiam vestram auctore

r divino debito animadversionis curabimus verbere

casiigare.

DatumTusculani, IdusJulii.

DCCXCVI.
Eccksia Suthwetleiisidiversas immtinilalesoc privi-

legia concedit, bona ac possessionescon^irmat.

(Tusculani, Jul. 28.)

[Monaslic. AngL, III, 10.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, di-

leciis filtis canonicis Ecclesioe Sanclae Mariac de

Sonibwell, lam proesenlibus quam fuiuris caiionico

subsiituendis, in perpeiuam niemoriam.

Ad hoc sumtis ad univcrsarum Ecclesiarum regi-

men, licet insufficienlibus merilis, superna provi-
dentia deputali, ut singulariim commodis ac pro-

j fectibus propensiori sludio debeamus intendcre et

pro ipsartim statu impigra sollicitudine vigilare, ne

a superoo Palrefamilias negligcnliaemeiiio possi-
mus redargui, si circa Ecclesiam regimen niinns,

quod absit! fuerimus diligentes. Eapropier, di-

lccii in Doinino filii, vesiris jusiis poslulaiionibiis
clemenler annuimus, cl praefaiam ecclesiam Sanclac

Mariac,in qua divino cstis obscquio niancipaii, sub

beali Pelri el nosira protectione stiscipirous, et

praeseniis scripti privilegio cororoiiniinus. Staluen-

les ul quascunque possessiones, quaeeunque bona

eadem ecclesia inpraesenliaruni jusle et canonice

possidet, anl in fuiurum concessione poniificum,

largitione reguiii vel principuin, oblatione fidelium,
scu aliis juslis raodis, praeslanlc Doinino,poierit
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adipisci, iinna vouis vestrisquc successonuus et j
illibala perroaneanl. Praeterea anliquas Iiberlatmn

consueludines, illas videlicet quas Eboracensis
Ecclesia ab antiquo habuisse et ad huc habere di-

gnoscilur, sicul eas vobis et ecclesiae veslrse archi-

episcopali, capiiulum Eborum et illuslres Anglorum
reges pia et raiionabili provideniia indulserunt, et
stiis scriptis authenlieis confirmarunt , aucloritale
duximus aposlolica confiftnandas, sub inlermina-
lione anathemalis ... infringere , aut conlra eas in

aliquo, temeraria pracsumptione venire.
Ad haecadjicientes staluimus ut, si aliquis paro-

chianorum veslrorum, vobis in terris vel in domi-

bus, aut rebus aliis ad veslram ecclesiam perlinen-
libus, violeniiam seu injuriain irrogare praesum-
pseril, liceat vobis in eum, absque alicujus contradi-

ctione, excommiinicationis senienliam promttlgare.
Caeierum, si quis parochianorum veslrorum, vel

eliatn parochianorum Eborurn Ecclesiaeinfra cce-
meteriuin ecclesiae vestrae in aliquem violenias
manus injecerit, aut ipsum inde, vel a domibus
veslris violenier exiraxerit, seu contra pacem
Ecclesiae, in eisdem indulium censuroe ecclesiaslicae

coercere; prohibemus insuper ut qui a vobis, sicut
diciuin cst, pro suis excessiviset injuriis, ecclesise
vestrae el vobis illatis, vinculo fuerint inlerdicii vel
analhemalis innodaii, nulli facullas vel licenfia

patcat eis absolutionis beneficium cxhibere, nisi

prius supcr his, unde a vobis interdicti vel excmn-
municaii suni, congrue vobis et ecciesiae vestrae (
fueril satisfaclum.

Nihiloininus etiam pracsentis scripti decrelo
sancimus ul ecclesiaepraebendarum et communio-
nis ab omni jure el consuetudine episcopali liberac
sint penitus et immunes, el in eisdem ecclesiis
vobis liceat vicarios idoneos absque aliqua conlra-
diciione insliluere, sicul Eboracenses archiepiscopi
et capitulum id vobis el prsedecessoribus vestris

pcrmisisse noscuntur, et inproesenliarumin Ecclesia
Eboracensi el vestra pacilice observanlur. Prseter-
ea quemadinodum ab eisdem archiepiscopis vobis
conccssum est el Ionga consuetudine observalum,
statuirous ul tam clerici quain laici comilalus de

Nolinghamshire in Peniecosten ad ecclesiam ve-
strani ciim solemni processione accedant el annis I
singulis ihidem, juxta antiquain et ralionabilem
ipsius ecclesiae coiisueludinem synodus celebreiur,
iit illuc chrisina per decanos illius comilatus ab
Eboracensi ecclesia deferatur, per alias inde ec-
clesias disiribuenduro.

Illud etiam, sicut aniiqua et ralionabili consue-
ludine noscitur observaium et inconcussiim de
caetero iiianerecensenius,quocl videlicetcum aliquis
canoiiicorum veslrorum decesserit, vel habituin et
viiaro niuiaverit, reddilus qui ad ipsum codem
anno speclarent pro aiiima ejus, aut eiiam solu-
lione debitorum suorum, cum consilio cjpiluli dis-
tribualur.

Dccerninius ergo, etc.

A Dala Tusculani per m&mimurauani, sanciae no-
manae Ecciesiae subdiaconi el nolarii, qtiinio Kal.

Augusii, indiclione qtiarta, Incarnationis Doiniiiicae

anrio 1171, poniificalus vcro domni Alexandri pa-

pse III anno XII.

DCCXCVII.

Privilegium pro monaslerio S. Maria Morimun-
densi.

(Tusculani, Jul. 28.)

[UGHELLI,Ilalia sacra, IV, 140.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei ,

dileciis filiis JACOROahbali monaslcrii ecclesiae S.
MarioeMorimundi, quod juxla Ticinum silum est,

ejusque fralribus, tam praeseniibus quam fuiuris,
regularem vitair. profitenlibus, in perpetuum.

"
Religiosam vitam eiigenlibus apostolicum coti-

Tenit adesse praesiditim, etc. Eapropier, dilecli in
Domiiio filii, vesiris justisposlulaiionibns cleinenter

annuimus, el praefatum monasteiium,in quo divino

«ancipaii estis obsequio sub Beaii Petri. et noslra

proleciione suscipintus , ei proeseniis scripti privi-
legio communimus. ln prirois siquidcm siatuenles,
ut ordo monasiicus , qui secundum Deum el B. Be-:
nedicii Regularo aique insliiuia Cisicrciensium
fratrum in eodera loco noscitur insiilulus, perpeltiis
ibidem lemporibus inviolabiliter observetur. Prae-
lerea quascunque possessiones, quseeunque bona,
etc, in quibus haecpropriis duximus exprimenda
vocabulis : eumdem locum, qui Moriniunclusdicitur,

Q eliin diclus Campus Fuleherii, cum aquis, elaquK-
duciibus, et omnibus peiiinentiis suis : grangiam
abi prius abbalia fuii nomine Moriiiiundura.Gran-

gJam de Fara Basiliana : Grangiam de Fara velula :

grangiam de Castellello cum uuivcrsis ralis ,
aquis, et aquarum decursibus, pascuis, silvis, et
imiversis immuiiilalibus, et periineniiis suis cilra
Ticinum, et ullra in piscalionem in Ticino : com-
mulaiionem quoque canonice faclam sttper lerri-
lorio praediciaegrangiae de Fara Basiliana inler vos,
elplebem S. Stephani de Roxiace, sicut in aulhen-
tico scripto faclo exinde conlinetur, et convenlio-
nem, qtiseinter vos, el pracposiluro plebis de Caso-
laia super deciinis, et lerrilorio Farae veluloe juxia
facta esi, et scripio authentico roborala vobis au-

D cloriiate apostolica confirmamus ; sane laboruin

veslrorum, quos propriis manibus , aut sumplibus
colitis, sive de nuirimentis vestrorum aniirialium
nullus a vobis decimas pracsuinat exigere. Paci

quoque, el tranquillitali vestrae palerna provisione
providere volenles, aucloriiaie aposlolica prohibe-
mus, ut infra clausttram locorum, seu grangiarum,
vesirarum nullus violeniiaro facere, vel rapinam,
seu furlum commiltere, aut ignem apponere vel
homines capere, seu inierficere atideat : liceat
eiiam vobis clericos vel laicos e saeculo ftigienies
liberos, et absolutos in monaslerio vesiro rccipere,
et eos sine coniradiciione aliqua reiinere. Prohi-
bemus insuper ut nulli fratrum vesiroruro post
factaro in eodero loco professionein aliqua levilate
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sine priorisj.vel abbatis permissu fassitdeclauslro
diseedere. Discedeniera vero absque communium

lilteraruro cautione, ntillus audeat relinere.

Decernirous ergo, etc.

Ego Alcxander calholicocEeclesiaeepiscopus.
Ego Bernardus Porluensis S. Rnffiiiae episcopus.
Ego Joannes presb. card. SS. Joaiuiis, et Pauli,

etPanimachii.

Ego Guilleimus presb. card. lit. S. Petri ad

Vincula.

Ego Boso presb. card. S. Pudenlianse lit. Pa-
storis.

Ego Petrus presb. card. til. S. Laurenlii in Da-

maso.

Ego Joannes, presb. lii. Sancli Marci.

Ego Ardico til. S. Theodofi diaconis card. •

Ego Htigo diac. card. S. Euslachii juxta lem-

pliiin Agrippae.
Ego Pelrus diac. card. S. MariaeMagrugio.
Daium Tusculani, per manuiii Graliani S. R. E.

subdiaeoni ei nolarii, v Kal. Augusli, indiciione, iv

lncarnationis Doininicsean. 1171, poniificalus vero
doniini Afexandri PP. III an. xu.

DCCXCVIIbis.

Prh-ikgittm Roberio Ecclesia Catanensis episeopo
covcessum, Ttisculani, xm Kat. Seplembris (Aug.
20), inttict i\',anno Incarnationis Dominica 1171,
ponlificalus anno xn.

(Hsec laiilum PIRRI, Sicilia sacra, I, 531.)

DCCXCVIIL
Ad [Rolhrodum] archiepiscoputn Rolhomagensem et '

[Theobalditm] episcopttmAmbianensem.—Ut Ro-
gerum Eboracensem, si se ab impulalis juramento
purgttveril, in inlegrum resiilitant,

(Tiiscnlani, Ocl.25.)
[Epistolm S. Thontte, ed. GILES,II, 65.]

ALEXANDERpapa venerabili fralri Roihomagensi
arcliiepiscopo et Ambianensi episcopo.

Et ipsa Ioci vicinilas et fama vulgala per orbem

vos ignorare 11011paiilur, quoinodo fraier noster

Rogorius Eboraccnsis archiepiscopus, aposlolicac
sedis Iegatus, ab officio fuerit, quibusdam causis

iiiiervenieniibus, poniificali suspensus. Ex qua re,
sicul a pliiribus diclttra est et proedicatum, con-

ligil quod illud imroanissiinum scelus elnefandum

flagiiium sanctoe recordalionis Thonia quondani ]
Canluariensi archiepiscopo fueril perpetratum. Nam

cuin illuslri Anglorinn regi nuiitialum fuisset, quod

proefalusCantuaiiensis ei, el regno suo, et episcopis
tanlam injuriam iirogasset, rex in taiilum lurba-

lus esl el iiidignalus, quod quidara de circumslan-

libus ejus coininoiionein percipientes, ei volenles

placere, instinclu diabolico praefatumCaniuarien-

sem armaia manu aggressi sunt, el ipsuin, prout

nostis, alrociter in propria eeclesia occiderunl,

in qtia profcclo debcrent esse securi bomicidse.

Quod uiique lanio majori animos audienlium

borribiUiale perfundit, et eis, qui lantaj atrocilalis

occasio fuisse dicuntur, majorcni generat infamiam,

quauto scelus crudclius et' faciuus giavius repula-

k tur. Vertim cmnpiaedicii regis nunlii nulla ratioiie
sua a nobis possent inslarilia obtinere, ut ejus-
dem archiepiscopi, vel aliorum episcoporuin ,

qui pro causa siroili fuerant excomniunicati vel
inierdicti purgationero in partibus illis comroitte-

rcmus, per nuntios proprios Tegis, et per snas et

aliorum magnorum virorum liiteras ad nos rais-

sas idem archiepiscopus nobis significavit, quod ob

fervorem devolionis el fidei', quam ab bujus lurba-

lionis iniiio circa nos el ecclesiam gessil, Frede-

ricus dictus imperator et persecutor Ecclesiae, sibi

noluit, quod ad nos possel venire, securilalem

praestare, licet volunlarius esset, etparatus venire,

ct se corain nobis purgare, nisi viarutn obsiacula

eum relardassenL Unde quoniam ipsius archiepi-
3 scopi fidem ct devotionem circa nos, et Ecclesiam,

puram el sinceram, et immulabilein comperirous,
nos suaedevotionis inluiiii provocati, el conside-

ratione pra^faliregis Aiiglorum, cui, quanium cuni'

Deo*el jttsiiiia possunius , volumus placido vultu

cleferre, nihiloroinus incliiiali, eidem iler TCnietnli

ad nos clemenler et benigne, de conimuni fralrum

nosiroruni consilio, reinisimus, el vobis de quorura

prudentia ct honesiaie confidimus, negotiuro ejus
dttxiinus coniinitlenduiiii Idcoque fraleriiilali veslrse

pcr apostolica scripla maiidamus, quateiius in

confinio lerrx regis Francoruin et regis Anglioe,
in Marchia videlicel, in iiiiutn pariter quani cilius

poteriiis coiivenienles, praefaium arcbiepiscopum
convocelis et acciiis vobiscuin viris rcligiosis et

'
discreiis, si idem archiepiseopus cutn duabus

niajoribus et mclioribus personis ecclesiae sube,

quae sint bonaafamaeet inlegras opinionis, vel si

fieri non poterii cum duabus aliis de canonicis

suis, qni vila, el conversalione, el fideiion habean-

liir inferiores personis, magistro scilicet Vacario, et

magistro Angero, aut duobus aliis, qui eis merilis

aequiparentur, aul si eos praesenles habere noa

poiuerii, cura duobus prioribus vel .abbatibtis pro-
balae viiaeac conversationis, de qitibus verisimile

sit, quod 11011dcbeant pejerare, coram posilis
sacrosanciis Evangeliis, juret quod pravas illas

consuetudines, nec juramenio praesiilo, nee fide

data, seu scripio lirroaverit, neque se promiserit

( servaturum ; neque soriplo, verbo vel faclo, scien-

ter regemprovocaveril.propter quod proenominatus

archiepiscopus occisus vel fuerit vel in corpore

poenam perlulerit; neque lilteras vesiras, quibns
nefilio regiscoronara imponeret, praecipiebatur, re-

ccperit; nequc eas sibi cognoverit praesentari, aut

scicnler fecerit quoiniiius pricsentaiae fuissenl, ipsi
veslra freii aucioritaie officii sui plcniiudinero
iiicuiiciaiiier rcslitualis. Sane, si bis exsequendis

aliquo evidenii et neccssario iinpediinento interesse

ambo non poiesiis, aher vesirmn cuin religiosis,
el discrelis, et niagnoc aucioritalis viris provih-
ciae illius, qtti absens fiierit, ea secunduro quod
dicluro esl, maitiritis exsequaiur.

Daluni Tusculani, x Kalendas Novembris.
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DCCXCIX. l

Adeosdetn.—Nolle se , tit alias Eboracensis arclti-
episcopus,licel aliter a se deberefieri postulaverit,
innocenliam demonslret, quam ut ei, si hoc fece-
rit, in cismarinis varlibus ticeat oflicium suum
exercere.

(Tusculani, Ocl. ?)

[Ibid., p. 67.]
ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, vene-

rahilibiis frairibus suis, ROTRODORolliomagensi

archiepiscopo et episcopo Anibianensi, saluiein et

apostolicam benedictionem.

Quia nonniiiiquain eveiui facilitaiem veniae, sicul

scriptum est, delinquendi incentivuin praebere, ne
vel peiniciostnn exemplo sil, vel nobis ad injusli-
tiam debeal iniptiiari, niiltimus, ul alias venerabilis
frater nosterEboraceiisis archiepiscopus, licet multa '

inslaiuia aliter a nobis debere fieri posiulaveril,
innocenliam denionsirei, quain ul ei, si hoc fece-
ril in cismarinis partibus liceal officiuro suum
exercere. Alioquin vereinur, ne jam natum ulcus
in saniem compulrescat. Vobis igittir per aposlo-
lica scripta mandamus ut, praesenlis piirgationis
verilale sludiosius inquisila, sic coram vobis ma-
nifesititn fiat examen, ut inandato noslro fraler-
nitati vestrae super hoc nuper direclo uihil penitus
derogeiur. Quolies. euiin lalium laiiiaruinqiie
rcrtiin verilas est asserenda, si non diligentior
caulela vel inquisiiio causse succurral, pericli-
lanltir prseroia coguosccuiis el opiuiouis facile

poieril incurrere deiriinenia. ,

DCCC.
Ad Ilenricum Anglorutn regem. — Commendat D.

magistrum, orlu Anglwn.
(SAVIOLI,Annal.)

[Bologtu, I, n, 268.]
Inler caetetosmagnificentiae tuae nuniios qui ad

nostrani pracsenliani accesserunl, dilectus filius
noster magisier D., scholasiicis disciplinis et stu-
diis quibus Bononiae vacabat reliclis, nostro se

conspeciui praesenlavit et ad proinovenda negoiia
lua sicut vir lilleraius providus et discreius slu-
dium et operani qtiantani potuit adhibere curavil,
et se excelleiiliae liise lidelem in oiiinibus et devo-
iiini existere cerlis judiciis comprobavit. Nos au-
leni qui viris ecclesiasticis et illis maxime qui I
inler caeieros lilicratura, honestale et cliscretione

pracfulgent et nostri oflicii debilo snbvenire debe-

inus, ei eorum commodis cura propensiori inlcn-

dere, jam dicti D. scientiani, egestaiem el pru-
deniiain ad aninium solliciie revocanles, ipsum
iiiiinificenliacluse duximus sittdiosius coromeudaii-
dum. Licet eiiim nos pro eo tua clemeniia solii-
citare deberet, quia lamen personaro, ejus slatum

quoqtie et facultalein ipsius plenius noviraus luain

pro eo sublimitatem noslris precibus prsevenimus.
Unde quoniaro in regno luo de quo exstilit
oriundus naialis suli dulcedine captus potius quam
in exiera regione desiderat permanere, nos illi
ia eodero regno curavimus providere. Credentes

A siquidem et speranies quod munificentiaetuae non
debeal displicere, si ejus nccessiiati pro coro-

muni nobis minislerii aucioritale prospeximus,
4 eidem piiinam prsebendam qtiain in ecclesia Lin-

coliiiensi vacare coiiiigeril, pia discrelione conces-

siunis, praeserliin ciiin eum nou soluin canonicaiu,
sed et episcopatu dignum esse credarous et ad

bsec, quantum nos comprehendere poluinius, ido-
neum judicemus. Curo enim ecclesia jaro dicta

proprio sit hoc leinpore desiitttta pasiore juxla
nosiri oflicii auctoritaleiii, vices episcopi in ea
de regia devoiione ac sinccriiate confisi supple-
vinitts, el liiemoralum D. de prima prscbeiuia quoc
ibidem vacabit canonicuro insiiluimus, ne forte
aliquo casu intervenienie noslrae provisionis im-

B pediretur cuecius et idein desideraio graliae luae
nuinere fruslrarelur. Ad regiae siquidem inagni-
ficeniiac cuinulum non est dubium pertinere viros
litieralura et honesiaie conspicuos, el eos maxime

qui dc regno tuo oriundi exisiunl in heneliciis et
aliis graiiae muneribus relinere , ne paupertalis
occasione se ad exicrorum regna cogantur
transferre. Inde siqtiidem est qtiocl serenilatem
luain per aposiolica scripta rogamus, monemus
et exhorlamur in Doinino ut quod a nobis super
hoc facluin esl, quanlum ail tuam celsiludiuem
speciai, raliim velis el firnuim haberi, ct ilaexsecu!
tioni oiandari ul idem ab aliquo malitiose turbari